МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Бурятская государственная сельскохозяйственная академия имени В.Р. Филиппова»

(ФГБОУ ВО Бурятская ГСХА)

П Р И К А З

«06» августа 2025г.  №1215

г. Улан-Удэ

 Руководствуясь Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

на 2025/26 учебный год (приказ Минобрнауки России от 27.11.2024г. №821 г. Москва), на

основании решения Приемной комиссии (протокол № 12 от «06» августа 2025г.),

 п р и к а з ы в а ю:

 1. Зачислить с «01» сентября 2025г. в число студентов 1 курса очной формы обучения по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета на места, финансируемые из федерального бюджета, на общих основаниях:

Направление 09.03.03 Прикладная
информатика

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ПИО-121 3650190 208

2 2025ПИО-217 4968760 185

3 2025ПИО-180 4876773 177

4 2025ПИО-102 3974927 176

5 2025ПИО-119 4729520 169

6 2025ПИО-220 4685088 165

7 2025ПИО-75 3734114 163

8 2025ПИО-93 3768126 158

9 2025ПИО-164 4693434 157

10 2025ПИО-107 4636895 156

11 2025ПИО-14 3914164 156

12 2025ПИО-136 4809582 155

13 2025ПИО-190 4948543 152

14 2025ПИО-162 4353056 150

15 2025ПИО-125 4733935 149

16 2025ПИО-111 3706216 149

17 2025ПИО-65 4063993 148

18 2025ПИО-9 3883073 148

19 2025ПИО-81 4547900 148

20 2025ПИО-182 4678767 147

21 2025ПИО-44 4350472 146

22 2025ПИО-62 4419655 146

23 2025ПИО-98 4636060 146

24 2025ПИО-100 4636099 145

25 2025ПИО-29 3885735 145

26 2025ПИО-101 3890227 144

27 2025ПИО-114 4681815 143

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цыбиков Бэликто Батоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.08.2025 11:33:20
Уникальный программный ключ:
056af948c3e48c6f3c571e429957a8ae7b757ae8

28 2025ПИО-10 3882786 143

29 2025ПИО-61 3857465 143

30 2025ПИО-145 4528552 143

31 2025ПИО-5 3880983 141

32 2025ПИО-89 4607367 140

33 2025ПИО-11 3887891 139

34 2025ПИО-7 3880990 138

35 2025ПИО-58 4407356 136

36 2025ПИО-51 4361701 135

37 2025ПИО-80 4537698 134

38 2025ПИО-109 4559002 134

39 2025ПИО-96 4613438 133

40 2025ПИО-135 4811419 133

41 2025ПИО-6 3880987 131

42 2025ПИО-43 4297128 131

43 2025ПИО-33 4111235 130

44 2025ПИО-159 4860352 130

45 2025ПИО-197 4556953 130

46 2025ПИО-64 4459323 129

Направление 13.03.01
Теплоэнергетика и теплотехника

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ТТО-125 4407168 190

2 2025ТТО-113 4792038 167

3 2025ТТО-7 3887871 160

4 2025ТТО-6 3887923 160

5 2025ТТО-41 4409454 158

6 2025ТТО-91 4771966 155

7 2025ТТО-73 4675268 155

8 2025ТТО-10 3980175 152

9 2025ТТО-128 4955386 150

10 2025ТТО-24 4178997 140

11 2025ТТО-47 4410692 130

12 2025ТТО-8 3890389 128

13 2025ТТО-88 4708853 125

14 2025ТТО-127 4902693 123

15 2025ТТО-29 4179235 121

16 2025ТТО-99 4847465 110

17 2025ТТО-68 4624764 110

Направление 21.03.02
Землеустройство и кадастры

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЗКО-171 4774832 185

2 2025ЗКО-138 4772066 185

3 2025ЗКО-47 4189488 175

4 2025ЗКО-113 4691231 175

5 2025ЗКО-230 4945048 173

6 2025ЗКО-135 4732892 172

7 2025ЗКО-69 4506485 171

8 2025ЗКО-137 4745217 170

9 2025ЗКО-91 4610686 170

10 2025ЗКО-136 4681903 170

11 2025ЗКО-46 4188318 170

12 2025ЗКО-51 4285771 170

13 2025ЗКО-103 4537882 170

14 2025ЗКО-130 4217465 166

15 2025ЗКО-80 4556952 165

16 2025ЗКО-6 3643823 164

17 2025ЗКО-72 3966511 157

18 2025ЗКО-120 4513876 155

19 2025ЗКО-168 4842964 153

Направление 21.03.03 Геодезия и
дистанционное зондирование

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ГО-36 3992292 223

2 2025ГО-11 3691253 217

3 2025ГО-37 3978116 199

4 2025ГО-60 4110048 191

5 2025ГО-77 4555732 185

6 2025ГО-38 3970887 183

7 2025ГО-9 3701152 180

8 2025ГО-53 4287933 175

9 2025ГО-174 4913550 173

Направление 35.03.01 Лесное дело   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЛДО-43 4353755 150

2 2025ЛДО-53 4458531 141

3 2025ЛДО-26 4120123 141

4 2025ЛДО-10 3890383 140

5 2025ЛДО-19 4040031 140

6 2025ЛДО-77 3882765 140

7 2025ЛДО-23 4041345 140

8 2025ЛДО-32 4284828 140

9 2025ЛДО-59 4518328 136

10 2025ЛДО-78 3683489 136

11 2025ЛДО-76 4780309 136

12 2025ЛДО-67 3755615 135

13 2025ЛДО-91 4513872 135

14 2025ЛДО-80 4791828 133

15 2025ЛДО-8 3861473 133

16 2025ЛДО-9 3890332 133

17 2025ЛДО-58 4506477 133

18 2025ЛДО-75 4772884 133

19 2025ЛДО-69 4680804 133

20 2025ЛДО-98 4874908 131

21 2025ЛДО-87 4818721 130

22 2025ЛДО-60 4415442 130

23 2025ЛДО-33 4284829 130

24 2025ЛДО-25 3881009 130

25 2025ЛДО-66 4677886 129

Направление 35.03.03 Агрохимия и
агропочвоведение

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025АХО-24 3778950 159

2 2025АХО-38 4733288 157

3 2025АХО-12 4199027 147

4 2025АХО-22 3993239 139

5 2025АХО-60 4860618 137

6 2025АХО-2 3884246 136

7 2025АХО-46 4788260 133

8 2025АХО-50 4842953 133

9 2025АХО-13 4232921 133

10 2025АХО-48 4780563 132

11 2025АХО-49 4810010 132

12 2025АХО-47 4731298 130

Направление 35.03.04 Агрономия   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025АО-114 4674324 146

2 2025АО-53 4556069 141

3 2025АО-109 4862033 133

4 2025АО-70 4681497 131

5 2025АО-75 4730024 131

6 2025АО-18 4110726 131

7 2025АО-37 4355161 131

8 2025АО-5 3794896 131

9 2025АО-62 4607361 131

10 2025АО-69 4681492 130

11 2025АО-29 4188317 128

12 2025АО-87 4802032 128

13 2025АО-27 4182532 128

14 2025АО-68 4679534 128

15 2025АО-98 4842954 126

16 2025АО-89 4811233 126

17 2025АО-63 4635726 126

18 2025АО-80 4772238 126

19 2025АО-77 4740382 126

20 2025АО-44 4407641 126

21 2025АО-51 4461405 126

22 2025АО-79 4772099 126

23 2025АО-45 4407642 125

24 2025АО-32 4232932 123

25 2025АО-103 4860452 120

Направление 35.03.06
Агроинженерия

   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025АИО-123 4809969 185

2 2025АИО-122 4810026 175

3 2025АИО-129 4860510 160

4 2025АИО-126 4818158 158

5 2025АИО-86 4673882 158

6 2025АИО-90 4674718 156

7 2025АИО-38 4177030 153

8 2025АИО-93 4675267 150

9 2025АИО-44 4233585 148

10 2025АИО-7 3798234 148

11 2025АИО-103 4624550 148

12 2025АИО-49 4287849 148

13 2025АИО-27 4120162 145

14 2025АИО-95 4676394 145

15 2025АИО-88 4253803 145

16 2025АИО-87 4673885 141

17 2025АИО-22 4039197 140

18 2025АИО-39 4177570 140

19 2025АИО-35 4177027 140

20 2025АИО-34 3893169 140

21 2025АИО-74 4541225 139

22 2025АИО-111 4730037 138

23 2025АИО-131 4606625 136

24 2025АИО-167 3966622 135

25 2025АИО-12 3880977 133

26 2025АИО-61 4409431 133

27 2025АИО-141 4357138 133

28 2025АИО-43 4182546 133

29 2025АИО-96 3837666 132

30 2025АИО-32 3804992 127

31 2025АИО-136 3879760 125

32 2025АИО-97 4298898 124

33 2025АИО-107 4687088 123

34 2025АИО-16 3964327 122

35 2025АИО-71 4419882 120

36 2025АИО-73 3951775 120

37 2025АИО-47 3724288 119

38 2025АИО-119 4780002 118

39 2025АИО-52 4315669 118

40 2025АИО-161 4970746 116

41 2025АИО-60 4423213 115

42 2025АИО-6 3795605 115

43 2025АИО-15 3964657 110

44 2025АИО-163 4945415 110

45 2025АИО-130 4860599 108

Направление 35.03.07 Технология
производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

Уникальный код

абитуриента
Баллы

1 2025ТПО-48 4053287 154

2 2025ТПО-63 4783900 146

3 2025ТПО-3 3664157 135

4 2025ТПО-47 4112166 134

5 2025ТПО-50 4610618 131

6 2025ТПО-36 4225687 131

7 2025ТПО-8 3882762 130

8 2025ТПО-9 3882760 130

9 2025ТПО-46 4606313 130

10 2025ТПО-90 3664221 128

11 2025ТПО-25 4110514 128

12 2025ТПО-68 4819340 120

13 2025ТПО-28 4285770 120

14 2025ТПО-61 4122784 120

Направление 35.03.08 Водные
биоресурсы и аквакультура

   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ВБО-36 3975092 161

2 2025ВБО-19 4284216 160

3 2025ВБО-12 3819965 147

4 2025ВБО-47 4675199 145

5 2025ВБО-5 3743999 141

6 2025ВБО-55 4740752 139

7 2025ВБО-42 4675197 139

8 2025ВБО-9 3882758 138

9 2025ВБО-28 4369631 138

10 2025ВБО-29 4406819 138

11 2025ВБО-63 4860376 138

12 2025ВБО-38 4606157 138

13 2025ВБО-30 4407644 136

14 2025ВБО-20 4178990 136

15 2025ВБО-32 4421123 136

16 2025ВБО-27 4186168 135

17 2025ВБО-62 4830967 135

18 2025ВБО-61 4842959 135

Направление 35.03.10
Ландшафтная архитектура

   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЛАО-48 4284653 156

2 2025ЛАО-130 4677984 156

3 2025ЛАО-10 3795620 154

4 2025ЛАО-51 4290240 148

5 2025ЛАО-52 4290244 148

6 2025ЛАО-67 3881122 141

7 2025ЛАО-69 3970902 140

8 2025ЛАО-2 3666852 138

9 2025ЛАО-27 3981015 136

10 2025ЛАО-40 4115870 136

11 2025ЛАО-75 4513972 135

12 2025ЛАО-98 4758548 133

13 2025ЛАО-34 4051241 133

14 2025ЛАО-32 4044937 133

15 2025ЛАО-89 3714037 133

16 2025ЛАО-9 3794899 131

17 2025ЛАО-93 4632907 131

18 2025ЛАО-8 3794898 131

19 2025ЛАО-122 4839725 130

20 2025ЛАО-55 4301349 126

21 2025ЛАО-88 4616167 125

22 2025ЛАО-128 4731153 123

23 2025ЛАО-4 3704119 123

24 2025ЛАО-3 3701702 123

Направление 35.03.11
Гидромелиорация

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ГМО-28 4607369 190

2 2025ГМО-26 3769914 175

3 2025ГМО-60 4886267 166

4 2025ГМО-69 4850636 161

5 2025ГМО-13 4287889 160

6 2025ГМО-53 4614246 158

7 2025ГМО-68 4947297 143

8 2025ГМО-71 3856523 138

9 2025ГМО-76 4413791 135

10 2025ГМО-14 4290325 133

11 2025ГМО-49 3728179 126

12 2025ГМО-70 4681805 124

13 2025ГМО-31 3975307 123

14 2025ГМО-55 4776683 118

Направление 36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2024ВСЭО-41 3626397 174

2 2024ВСЭО-24 3665454 156

3 2024ВСЭО-20 4351942 141

4 2024ВСЭО-6 3828355 138

5 2024ВСЭО-44 4811402 133

6 2024ВСЭО-13 4040013 133

7 2024ВСЭО-28 4459009 133

8 2024ВСЭО-19 4356871 131

9 2024ВСЭО-51 4111182 131

10 2024ВСЭО-49 4575264 130

11 2024ВСЭО-57 4845708 128

12 2024ВСЭО-29 4459606 127

13 2024ВСЭО-31 4461406 126

14 2024ВСЭО-48 4848415 125

15 2024ВСЭО-53 3887844 123

16 2024ВСЭО-39 4408110 123

17 2024ВСЭО-27 4458667 120

Направление 36.03.02 Зоотехния   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЗО-56 3885739 176

2 2025ЗО-16 4111791 150

3 2025ЗО-81 4811403 144

4 2025ЗО-38 3566181 141

5 2025ЗО-67 3668981 141

6 2025ЗО-31 3966256 138

7 2025ЗО-64 4616354 138

8 2025ЗО-5 3568596 138

9 2025ЗО-37 4350673 134

10 2025ЗО-27 4120150 133

11 2025ЗО-59 4556070 130

12 2025ЗО-15 4041440 130

13 2025ЗО-69 4675198 130

14 2025ЗО-8 3887846 130

15 2025ЗО-47 4423974 128

16 2025ЗО-66 4675201 128

17 2025ЗО-46 4270080 128

18 2025ЗО-73 4772510 128

19 2025ЗО-10 3964037 126

20 2025ЗО-87 4844174 126

21 2025ЗО-22 4117424 125

22 2025ЗО-3 3676881 125

23 2025ЗО-54 4519064 120

24 2025ЗО-65 4674674 120

Специальность 36.05.01

Ветеринария

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ВО-39 4058096 182

2 2025ВО-47 4232933 178

3 2025ВО-95 4697985 165

4 2025ВО-167 4945521 164

5 2025ВО-79 3991716 159

6 2025ВО-3 3565782 153

7 2025ВО-68 4409049 151

8 2025ВО-64 4068686 149

9 2025ВО-165 3963478 148

10 2025ВО-32 3625717 145

11 2025ВО-29 3880963 142

12 2025ВО-97 4729906 141

13 2025ВО-124 4842957 140

14 2025ВО-156 4879528 136

15 2025ВО-52 4297124 135

16 2025ВО-127 4615627 135

17 2025ВО-36 3854222 132

18 2025ВО-140 4120148 130

19 2025ВО-41 4120143 130

20 2025ВО-143 4860619 130

21 2025ВО-45 4188763 130

22 2025ВО-137 4852487 128

23 2025ВО-10 3765319 128

24 2025ВО-109 4780069 128

25 2025ВО-158 4899268 128

26 2025ВО-153 4232934 125

27 2025ВО-101 4361592 125

28 2025ВО-76 4586694 124

29 2025ВО-15 3663894 123

30 2025ВО-81 4616171 123

31 2025ВО-57 4369556 123

32 2025ВО-85 3585744 120

33 2025ВО-115 4811391 120

34 2025ВО-5 3563093 120

35 2025ВО-99 4730036 120

36 2025ВО-131 4848414 120

37 2025ВО-96 4687672 118

 2. Зачислить с «01» сентября 2025г. в число студентов 1 курса заочной формы обучения по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета на места, финансируемые из федерального бюджета, на общих основаниях:

Направление 09.03.03 Прикладная
информатика

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ПИЗ-36 4469584 150

2 2025ПИЗ-54 4675943 146

3 2025ПИЗ-82 4408446 146

4 2025ПИЗ-34 4459314 144

5 2025ПИЗ-72 4857524 141

6 2025ПИЗ-30 4354958 133

Направление 13.03.01
Теплоэнергетика и теплотехника

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ТТЗ-8 3676886 170

2 2025ТТЗ-62 4409411 165

3 2025ТТЗ-52 4350930 165

4 2025ТТЗ-60 4357982 165

5 2025ТТЗ-61 4409416 163

6 2025ТТЗ-17 3794331 163

7 2025ТТЗ-68 4460296 160

8 2025ТТЗ-27 3884210 160

9 2025ТТЗ-46 4042090 155

10 2025ТТЗ-9 3704120 150

11 2025ТТЗ-47 4113332 150

12 2025ТТЗ-35 3665429 150

13 2025ТТЗ-63 4388084 148

14 2025ТТЗ-14 3743998 145

15 2025ТТЗ-5 3566661 138

16 2025ТТЗ-108 4842963 133

17 2025ТТЗ-67 4460295 133

Направление 35.03.01 Лесное дело   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЛДЗ-9 3676240 160

2 2025ЛДЗ-22 3768833 150

3 2025ЛДЗ-21 3767713 146

4 2025ЛДЗ-19 3767709 146

5 2025ЛДЗ-20 3767711 145

6 2025ЛДЗ-61 4458520 143

7 2025ЛДЗ-77 4607272 136

8 2025ЛДЗ-25 3794322 135

9 2025ЛДЗ-39 3970917 133

Направление 35.03.04 Агрономия   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025АЗ-49 4902699 148

2 2025АЗ-1 3581726 146

3 2025АЗ-9 3794897 146

4 2025АЗ-22 4309711 143

5 2025АЗ-25 4468910 138

Направление 35.03.06
Агроинженерия

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025АИЗ-2 3565210 185

2 2025АИЗ-84 4351955 175

3 2025АИЗ-68 4110394 171

4 2025АИЗ-177 4873639 170

5 2025АИЗ-57 3980139 170

6 2025АИЗ-108 4518966 170

7 2025АИЗ-66 4052941 170

8 2025АИЗ-7 3573158 170

9 2025АИЗ-70 4110396 170

10 2025АИЗ-6 3573148 170

Направление 35.03.07 Технология
производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

Уникальный код

абитуриента
Баллы

1 2025ТПЗ-2 3664169 145

2 2025ТПЗ-47 4788261 141

3 2025ТПЗ-1 3664223 138

4 2025ТПЗ-7 3765320 136

5 2025ТПЗ-23 4062477 133

6 2025ТПЗ-12 3884244 131

Направление 35.03.08 Водные
биоресурсы и аквакультура

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ВБЗ-4 3572353 149

2 2025ВБЗ-5 3572360 148

3 2025ВБЗ-7 3626135 148

4 2025ВБЗ-8 3663098 148

5 2025ВБЗ-17 3883044 146

6 2025ВБЗ-51 4842960 143

Направление 35.03.10
Ландшафтная архитектура

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЛАЗ-37 4410599 155

2 2025ЛАЗ-2 3665426 146

3 2025ЛАЗ-65 4813055 146

4 2025ЛАЗ-12 3882620 146

5 2025ЛАЗ-28 4350936 145

6 2025ЛАЗ-90 4473551 145

7 2025ЛАЗ-49 4610627 145

Направление 36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ВСЭЗ-32 4855137 139

2 2025ВСЭЗ-35 4596331 136

3 2025ВСЭЗ-24 4513974 128

4 2025ВСЭЗ-21 4459613 128

5 2025ВСЭЗ-30 4861119 126

6 2025ВСЭЗ-33 4809712 123

7 2025ВСЭЗ-17 4128754 121

Направление 36.03.02 Зоотехния   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ЗЗ-7 3769453 170

2 2025ЗЗ-34 4409198 160

3 2025ЗЗ-14 4042634 160

Специальность 36.05.01

Ветеринария

  Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ВЗ-65 4925649 133

2 2025ВЗ-52 4827399 133

3 2025ВЗ-41 4351681 131

4 2025ВЗ-47 4811604 130

5 2025ВЗ-25 4039165 123

Направление 43.03.02 Туризм   Уникальный код
абитуриента

Баллы

1 2025ТЗ-7 3735642 204

2 2025ТЗ-17 3963114 154

3 2025ТЗ-57 4191913 150

4 2025ТЗ-62 4483314 148

5 2025ТЗ-79 4782846 146

6 2025ТЗ-2 3666133 145

7 2025ТЗ-111 4934420 145

8 2025ТЗ-86 4818162 142

9 2025ТЗ-66 4677722 130

10 2025ТЗ-34 4113344 128

11 2025ТЗ-20 3797827 124

12 2025ТЗ-43 4274405 123

13 2025ТЗ-16 3980935 122

14 2025ТЗ-75 4739667 120

15 2025ТЗ-76 4777313 120

Ректор              Б.Б. Цыбиков

Тушкаева Л.В.
8(3012)44-25-06

.